bere volentes, quatenus statim visis praesentibus praedictos duo vasa vini et

decem^ equos concivium ipsorum ipsum currum trahcntes absque omni occa-

sione ctpraerogationeeisdem reddere et restituere modis omnibus debeatis et

teneamini cum effectu. Si enim ipsa vina exposuissetis de pretio ipsorum vino-

rum eisdem plenariam impendere debeatis satisfactionem. Si autem ad quem-
piam ipsorum civium et inhabitatorum- dictae civitatis Cibiniensis quicum-
que actionis vel quaestionis habucritis id coram magistro civium, iudicc iura-

tisque civibus praefatae civitatis iuridice prosequamini, ex partc quorum inibi

contra quoslibct querulantes vobis merum iudicium iustitiaeque ac debitae sa-

tisfactionis exhibebunt complementum prout dictavcrit ordo iuris. Et sccus

si nostram indignationcm incurrere formidatis facere non ausuri. Ex possessione

nostra Zenthlazlo sabbato proximo ante festum cathedrae Petri apostoli, anno
domini millesimo quadringentesimo LX mo octavo.

Aiif der Riickseite Adrcsse: Nobili Sebastiano Zalay officiali nostro in pertincn-

tiis Ffogaras et districtu Omlas constituto nobis sincere dilecto.

^ Hierauf gestrichen q. " Vorlage inhitatorum.

3 597

1-468 Februar 27. Der Konuenl i'on Kolozsmonoslor hczrugl, dass dcr Richtcr Ste-

plian Tlinth von Desch namens der Stadt gegen die Vrigahuny uon Somcutu Mic
an die Adligcn Pannis de Zerdahel Einsprache erhoben hat.

Orig. Pap. Arli. St. Cluj-Napoca, Arcliiv dcr Stadt Dej Nr. 46. Siegcl, rund, Dm. 48 mm,
war aiif der Riickseite in weisses Wactis aiifgedriicl<t.

Nos convenlus monastcrii beatae ]\Iariap virginis de Colosmonostra memoriae
commendamus, quod prudens et circumspectus vir Stephanus Thoth dictus,

iudex civitatis Dccs, in sua ac universorum hospitum ct incolarum necnon
totius communilalis eiusdem civitatis Dces personis nostram veniens in prac-

sentiam serenissimum priucipem et dominum dominuin .Matliiain dei gratia

regem Ilungariae et cetera a doiialionc ct collatioiie totalis possessionis eorun-

dem exponentiuni Somkwth vocatae in comitatu de Zolnok interiori existentis

et habitae simulcum Iheloneo in eadem exigi solito necnon vadi siiper

fluvio Zamos in dicla civitate habiti egregium vero .lohannem Paruum filiuin

(reorgii de Zerdaliel ac eundem Georgium patreni et ^ricliaelcmfiatrem eiusdem
.Johaniiis Parvi ac alios qnoslibet ab carundcin impetralione oasdenique sibi

ipsis donari, dari et conferri procuratione seu procurarifactione seqiie in domi-
nium eanmdem intromissione ac casdemque pro se ipsis statui et perpetuifac-

tione usuum fructuum ct quarumlibet utilitatum pcrceptione seu percipifac-

tione qnoinodolibet factis vel fiendis prohibendo contradixil el contradicendo
proliibuit lege regni requiiciitc coram nobis harum noslrarum teslinioiiio li-

tcraruin. Datum sabbato proxinio post festum beati MaLliiae aposloli, aniio

domini inillcsiino (luadringcntcsimo sexagesiino oclavo.
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3 598

Erlau l'i6ItMarz7. Kdnifi Matthias (jcslattcl dcn Bisliitzcrn. dcn Marlinszins

selber cinzusainnwln iind drn Vcrlrctcrn dcs Konigs zii iibcrgchcn.

Orig. Pap. Arli. St. C.luj-N^ipoca, .Vrfliiv (li-r Stiitlt Bistrit:i Nr. 01. Siegol. niiul, Diri.

65 miii, war in rotos Wachs vorne aiifHcclriii-kt.

Driick: Tclcki, Hunyiuliak kora 11,314 Nr. 4b0.

Bnichstuck; Archiv 4, 1859, 277 Anm. 61.

Regest: Archiv. ZcHschrift 12,84. Bcr^'er, Urkundcn-IU-gcstcn 36 Nr. 193.

Von dcr Kanzlci: r.ommissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cctcra meinoriac

comendamus tenorc pracsentium significantcs quibus cxpcdit universis, quod
nos accepta supplicationem fidelis nostri circumspecti Ladislai iudicis pcr eum
iu sua ac iuratorum cctcroiumque civium et totius communitatis civitatis no-

strae Bistriciensis personis nobis propterea facta, eisdem id annuimus, ut ipsi

a raodo in posterum semper futuris temporibus census ipsorum ordinarios,

circa fcstum beati Martini episcopi et confessoris^ nobis annuatim de medio
ipsorum provenientes, pcr se de mcdio eorum rccoUigcrc ct maicstati nostrac

vel liominibus nostris, quos nos in mcdium eorum pro ipsis censibus deputarc-

mus, dare et assignare possint, immo annuimus pracscntiam per vigorcm.

Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis dicatoribus et collcctori-

bus praedictorum censuum nostrorum ordinariorum per nos ad id deputando-

rum praesentsibus et futuris pracsentium notitiam liabituris firmiter mandamus.
quatenus a modo in postcrum ad cxigcndum ct rccoliigendum huiusmodi cen-

suum aliquo modo vos ingcrcrc non pracsumatis, scd eosdem ipsis civibus no-

stris recolligere pcrmittatis, et secus facerc non pracsumatis. Pracsentibus per-

lectis exhibenti restitutis. Datae Agriae feria sccunda proxima post dominicam
Invocavit, anno domini millcsimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni

nostri anno undeeimo, coronationis vero quarto.

1 November 11.

3 599

1468 ^larz 12. Dcr Konvcnl von Koloismonostor hczeiigt. dass Mclchior Sleyfer

iind dessen Gattin Maryarethe iliren Streit niit Hichter, Rat iind dcr ganzcn Btir-